
Edição nº 008/2014 Período: 01 a 31 de Agosto de 2014

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

DECRETO N° 014/2014 

 

“Decreta luto oficial em todo território do Município, 

nos órgãos e entidades da Administração Direta, 

Autárquica e Fundacional do Poder Executivo 

Municipal a partir do dia de 22/08/2014.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no uso de 

suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e; 

 

CONSIDERANDO o falecimento da criança HARIELLE MARIA GUEDES DE LIRA, 

ocorrido no final da tarde dessa quinta-feira 21 de agosto de 2014, que 

nesta oportunidade envia as mais fraternas condolências à família enlutada; 

 

CONSIDERANDO ainda, que a mesma tem familiares como servidores nesta 

edilidade, em destaque seu tio José Orlando de Lira Silva Filho, educador 

físico do CAPS lotado na Secretaria de Saúde. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por período de 03 (três) dias em todo 

território municipal nas repartições públicas que compõe a esfera 

administrativa municipal,  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 22 agosto de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Lei nº 257/2014 

 

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA URBANA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA ESTADO DA 

PARAÍBA, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

  

Art. 1º - Fica denominada de João Marcelino de Souza, a artéria 

urbana localizada no Bairro Água Azul, nesta cidade, com nascente a altura 

do Riacho denominado Água Azul, limitando-se ao Norte com terreno 

pertencente a Severino Marcelino de Souza; ao Sul com a Rua Faquirra 

Dantas; ao leste com a Rua Cícera Maria dos Santos e a Oeste com 

propriedade do Sr. Severino Marcelino de Souza. 

 

 Art. 2º - Ficará a cargo da Prefeitura Municipal a confecção da 

placa denominativa, bem como as providências junto às concessionárias de 

Água e Energia Elétrica, para as alterações cadastrais que se tornarem 

necessárias. 

 

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira-PB, 21 de agosto de 

2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - Prefeito Municipal 

 

Portaria n°. 039/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 023/2013, que Institui a 

Comissão de Avaliação de Imóveis, para fins específicos de cobrança de 

Imposto sobre Transmissão de Bens Inter-vivos - ITBI, constituída pelos 

seguintes membros: 

 

1 – ESTOÉCIO LUIZ DO CARMO JÚNIOR, função de ordem 

comissionada – cargo de provimento em comissão, designado para o 

exercício de função de Secretário Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete do 

Prefeito – Portaria nº 001/2013. 

 

2 – MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA LIRA, Matrícula nº 

99900309-8; servidora municipal lotada na secretária de Obras, integrante 

do quadro de provimento efetivo. 

 

3 – ARISTÓTELES ARAÚJO CARNEIRO, Matrícula nº 99900288-8; 

servidor municipal, na qualidade de Fiscal de Tributos, lotado na Secretária 

de Finanças, integrante do quadro de provimento efetivo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, 

 

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira - PB, em 12 de agosto de 

2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 040/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -INSTITUIR a Comissão de Avaliação de Imóveis, para fins 

específicos de cobrança de Imposto sobre Transmissão de Bens Inter-vivos - 

ITBI, constituída pelosseguintes membros: 

 

1 – MARIA DO SOCORRO CORDEIRO FERREIRA, função de ordem 

comissionada – cargo de provimento em comissão, designado para o 

exercício de função de Secretáriade Finanças, lotada naSecretaria de 

Finanças – Portaria nº 090/2013. 

 

2 – EVANDRO MARCELINO NOVO, Matrícula nº 051; servidora 

municipal lotada na secretária de Administração, integrante do quadro de 

provimento efetivo. 

 

3 – ARISTÓTELES ARAÚJO CARNEIRO, Matrícula nº 99900288-8; 

servidor municipal, na qualidade de Fiscal de Tributos, lotado na Secretária 

de Finanças, integrante do quadro de provimento efetivo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, 

 

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira - PB, em 12 de agosto de 

2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 019/2014 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva  Exposição de motivos 

que  instrui o processo e observado o Parecer da Assessoria Jurídica , 

referente  a Inexigibilidade de Licitação que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

ASSESSORIA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 

DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL,  DO MUNICIPIO.  RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDCO o seu objeto ao proponente:- 

ITALO RANNIERY NASCIMENTO DOS SANTOS,  com o valor de R$ 14.400,00 

(Quatorze  Mil e Quatrocentos  Reais). Fica convocado o licitante vencedor  

para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 

citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 1 de Agosto  de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/0019/2014 

Nº. CONTRATO 00124/2014 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SHAENA GUEDS ROCHA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS 

PROGRAMAS DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL  DO MUNICIPIO 

Valor: 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos  Reais) 

Data do Contrato: 1 de Agosto de 2104 

Vigência: 30/ 07/2105 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2014 

 

~ 2 ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 029/2014, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

CONSULTORIA TÉCNICA - MODALIDADE PRODUTO - PARA SUBSIDIAR A 

CONSTRUÇÃO DE INSTRUMENTAIS TÉCNICOS OPERATIVOS BEM COMO A 

CAPACITAÇÃO DAS EQUIPES TÉCNICAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS E 

MEMBROS DO CMAS, VISANDO O APRIMORAMENTO E A OPERACIONALIDADE 

DA GESTÃO DO SUAS E DOS SERVIÇOS EXECUTADOS PELA REDE 

SOCIOASSISTENCIAL DO MUNICÍPIO.  ADJUDICO E HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de:  - M.S.S.CAMPOS - ME 

com o valor de R$ 22.360,00 (Vinte e Dois Mil e Trezentos e Sessenta Reais), 

vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5. Fica convocado o licitante 

vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 1 de Agosto de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/0029/2014 

Nº. CONTRATO 00123/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: M.S.S.CAMPOS - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

CONSULTORIA TÉCNICA - MODALIDADE PRODUTO - PARA SUBSIDIAR A 

CONSTRUÇÃO DE INSTRUMENTAIS TÉCNICOS OPERATIVOS BEM COMO A 

CAPACITAÇÃO DAS EQUIPES TÉCNICAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS E 

MEMBROS DO CMAS, VISANDO O APRIMORAMENTO E A OPERACIONALIDADE 

DA GESTÃO DO SUAS E DOS SERVIÇOS EXECUTADOS PELA REDE 

SOCIOASSISTENCIAL DO MUNICÍPIO 

Valor: R$ 22.360,00 (vinte e dois mil trezentos e sessenta reais) 

Data do Contrato: 1 de Agosto de 2014 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO  Nº 001/2013 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 001/2014 

CONTRATO Nº 006/2013 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA  

Contratado: MARIA DO SOCORRO ARAUJO ROCHA - ME, 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula  

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2014, de 13 de 

Janeiro de 2014, que trata do prazo, sendo o mesmo prorrogado até 31 de 

Janeiro de 2015, que compreende um período de prorrogação de prazo por  

06 (seis) meses, a contar de 4 de Agosto de 2014 

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada.    

Data da Assinatura: 04 de Agosto de 2014.  

Vigência: 31 de Janeiro de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2014 

AVISO DE RESULTADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, representada 

nesta neste ato pelo Sr. Prefeito EDMILSON ALVES DOS REIS, através do 

Pregoeiro,  torna público para o conhecimento dos interessados  o  AVISO 

DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 0031/2014, abaixo 

discriminado e afixado na hall da Prefeitura:  

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 0031/2014 - Data e Hora de Abertura: às 14:00 

horas do dia 12 de Agosto  de 2014. 

Objetivo: Contratação de firma especializada para prestação de serviços 

especializados de Ultrassonografias,Exames Laboratoriais , consultas e 

pequenas cirurgias em pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde do 

Município. VENCEDOR: CESMOT -LILIANA RODRIGUES LOPES MACEDO - ME  

com o valor de R$ 87.000,00 (Oitenta e Sete Mil Reais). Prefeitura Municipal 

de Teixeira-PB, 13 de agosto de 2014. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - PREGOEIRO OFICIAL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 031/2014, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE FIRMA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

ULTRASSONOGRAFIAS, EXAMES LABORATORIAIS, RAIO X, CONSULTAS 

MÉDICAS E PEQUENAS CIRURGIAS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO, com o valor de R$ 87.000,00 (oitenta 

e Sete Mil  Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 50, 51. Fica convocado o licitante vencedor  para a assinatura do termo 

de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 18 de Agosto de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 5/0031/2014 

Nº. CONTRATO 00126/2014 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CESMOT -LILIANA RODRIGUES LOPES MACEDO - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ULTRASSONOGRAFIAS, EXAMES 

LABORATORIAIS, RAIO X, CONSULTAS MÉDICAS E PEQUENAS CIRURGIAS EM 

PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO 

Valor: R$ 87.000,00 (Oitenta e Sete Mil Reais) 

Data do Contrato: 20 de Agosto de 2014 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE EDITAL 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, através da sua Comissão Permanente 

de Licitação, torna ciente aos interessados, que será realizada, em sessão 

pública, chamamento de interessados PARA APRESENTAR PROJETO DE 

VENDA DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA  DE FORMA COMPLEMENTAR 

ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA /PB, conforme relação constantes no Anexo I deste 

edital, a cargo desta Secretaria da Educação, a ser realizada no 

dia12/09/2014,  as  14:00 hs. Os interessados poderão obter o Edital na 

sala da CPL, na Praça Cassiano Rodrigues, 05.  centro, em todos os dias 

úteis, no horário de 7:00 as 12:00 hs.  

Teixeira-PB, 28 de Agosto de 2014. 

JOACIL GOMES DE MENEZES 

Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

ERRATA I 

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2014 

Na publicação do dia 20 de Agosto de 2014, relativo à Inexigibilidade Nº 

019\2014, onde lia-se ITALO RANIERE NASCIMENTO DOS SANTOS,  leia-se 

SHAENA GUEDES ROCHA. 

Teixeira, 28 de Agosto de 2014. 

JOACIL GOMES DE MENEZES 

Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2014 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva  Exposição de motivos 

que  instrui o processo e observado o Parecer da Assessoria Juridica , 

referente  a Inexigibilidade de Licitação que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA FISICA 

( PALCO E GERADOR)  PARA ABRILHANTAR AS  FESTIVIDADES DE 

EMANCIPAÇÃO POLITICA DA CIDADE DE TEIXEIRA, NO DIA 29 DE AGOSTO, 

EM PRAÇA PÚBLICA.  RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDCO o 

seu objeto ao proponente:- ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE  com o valor de R$ 

4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2. 

Fica convocado o licitante vencedor  para a assinatura do termo de contrato, 

nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  

da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 28 de Agosto  de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

DISPENSA DE LICITACAO Nº 009/2014 

CONTRATO Nº 00130/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ESTRUTURA FISICA ( PALCO E GERADOR)  PARA ABRILHANTAR 

AS  FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DA CIDADE DE TEIXEIRA, NO 

DIA 29 DE AGOSTO, EM PRAÇA PÚBLICA 

Valor: 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais) 

Data do Contrato: 28 de Agosto de 2014 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 020/2014 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva  Exposição de motivos 

que  instrui o processo e observado o Parecer da Assessoria Juridica , 

referente  a Inexigibilidade de Licitação que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATRAÇÃO ARTISTICA (BANDA FORROZÃO 

DAS ANTIGAS)  PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO 

POLITICA DA CIDADE DE TEIXEIA, NO DIA 29 DE AGOSTO, EM PRAÇA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008 de agosto de 2014 

 

~ 3 ~ 

PÚBLICA.  RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDCO o seu 

objeto ao proponente:- MAGAZINE EVENTOS LTDA - ME com o valor de R$ 

12.000,00 (Doze Mil Reais). Fica convocado o licitante vencedor  para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 28 de Agosto  de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 0020/2014 

CONTRATO Nº 00128/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MAGAZINE EVENTOS LTDA - ME 

Objeto: SERVIÇOS DE ATRAÇÃO ARTISTICA (BANDA FORROZÃO DAS 

ANTIGAS)  PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLITICA 

DA CIDADE DE TEIXEIRA, NO DIA 29 DE AGOSTO, EM PRAÇA PÚBLICA. 

Valor: 12.000,00 (Doze Mil Reais) 

Data do Contrato: 28 de Agosto de 2014 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 021/2014 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva  Exposição de motivos 

que  instrui o processo e observado o Parecer da Assessoria Juridica , 

referente  a Inexigibilidade de Licitação que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATRAÇÃO ARTISTICA (TUNINHO E BANDA)  

PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DA 

CIDADE DE TEIXEIA, NO DIA 29 DE AGOSTO, EM PRAÇA PÚBLICA.  RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDCO o seu objeto ao proponente:- 

ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE  com o valor de R$ 6.500,00 (Seis Mil e 

Quinhentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor  para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 28 de Agosto  de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2014 

CONTRATO Nº 00129/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE  

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATRAÇÃO 

ARTISTICA (TUNINHO E BANDA)  PARA ABRILHANTAR AS FESTIVIDADES DE 

EMANCIPAÇÃO POLITICA DA CIDADE DE TEIXEIA, NO DIA 29 DE AGOSTO, EM 

PRAÇA PÚBLICA. 

Valor: 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais) 

Data do Contrato: 28 de Agosto de 2014 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro  

CEP: 58.735-000 

Teixeira – PB 

 

 

 

 


